
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 38/RE DEL 26 NOVEMBRE 2021

PROPOSTA N. 41/RE DEL 23/11/2021 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023. Adozione della variazione di Bilancio n. 9 
ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26. 

Si dichiara la conformità della presente proposta di deliberazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

FUNZIONARIO 
ISTRUTTORE 

(Dr.ssa Tiziana Contaldo)

RESPONSABILE DEL 
 PROCEDIMENTO 

 (Dr.ssa Tiziana Contaldo) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dr. Agr. Fabi Genchi)

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

Approvata con Deliberazione n. 38/RE del 26 Novembre 2021  

PUBBLICAZIONE 

N. 38/RE DELL’ALBO DELL’AGENZIA

INVIATA ALL’ORGANO DI CONTROLLO  

IL  ___________ PROT. N. ________________ 

DATA, lì 26/11/2021 ESITO     ______________________ 



 

2 
 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(D.P.R.L. n. T00210 del 06 Settembre 2018; D.P.R.L.  n. T00164 del 01 Ottobre 2020 - 
D.P.R.L.  n. T00120 del 07 Giugno 2021) 

 

 
 

Estratto del verbale della seduta del giorno 25 Novembre 2021 
 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno 25 del mese di Novembre, in videoconferenza (ai sensi 

dell’art. 8, c.7 del Regolamento di funzionamento del Consiglio di Amministrazione), alle 

ore 17.00 si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 

Sono presenti: (gli assenti sono indicati con *) 

    Ing. Mario Ciarla               -   Presidente 

    Dott.ssa Angela Galasso     -   Componente 

    Dott. Enrico Dellapietà       -   Componente     

 
 
Presiede il Presidente dell’Agenzia Ing. Mario Ciarla. 
 
 

Partecipa il Dott. Agr. Fabio Genchi, Direttore Generale dell’Agenzia, con funzioni di 

Segretario verbalizzante. 

Assiste il Revisore Unico dei Conti Dott. Emanuele Carabotta. 

 
  



 

3 
 

 

DELIBERAZIONE N. 38/RE 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023. Adozione della variazione di 
Bilancio n. 9 ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, 
comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, 
n. 26. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 01 Aprile 2021, n. 179, con la quale il 
Direttore Generale ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” delle 
funzioni dirigenziale dell’Area Bilancio e Contabilità; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, avente ad oggetto: 
“Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 



 

4 
 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 24 Giugno 2021, n. 48, con la quale è stato approvato il 
Rendiconto di Gestione per l’annualità 2020; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 24 giugno 2021 n. 48 
con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’annualità 2020; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, 12 Maggio 2021, n. 28, 16 Luglio 
2021, n. 52, n. 64 del 30 Luglio 2021, con le quali sono state apportate, ai sensi 
dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento 
Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, rispettivamente la variazione 
n. 2, che contiene, anche, le variazioni conseguenti all’approvazione della 
Deliberazione n. 17/2021 (Fondo pluriennale vincolato), la variazione n. 4, la 
variazione n. 5 e la variazione n. 6 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Luglio 2021, n. 65, con la quale è stato adottato lo 
schema riassuntivo di cui all’Allegato A) DGR 235/2021 – Bilancio di previsione 
2021-2023 – Adozione variazione n. 6 – Assestamento generale di bilancio; 

VISTA la Deliberazione del CdA 23 Settembre 2021, n. 18-RE, con la quale è stata 
apportata, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 
2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, 
rispettivamente, la variazione n. 7 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

TENUTO CONTO che il comma 2, art. 6, della L.R. n. 26/2020, dispone che gli Enti Pubblici 
dipendenti dalla Regione Lazio sono tenuti ad apportare, ove necessario e 
concordemente con le disposizioni dei successivi commi, variazioni ai rispettivi 
bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 
legge di bilancio regionale per gli anni 2021, 2022 e 2023; 

ATTESO che nell’Agenzia non sussiste una disciplina che regola l’ordinamento contabile; 

VISTA l’istanza avanzata dall’ufficio acquisti, prot. n. 1308/int/RE del 22.11.2021, con la 
quale si richiede di incrementare la dotazione finanziaria relativa ai consumi 
elettrici degli uffici della sede Centrale e delle sedi periferiche dell’Agenzia; 

VISTA, altresì, l’istanza avanzata dalla Promozione, prot. n. 1318 del 22.11.2021, con 
cui si chiede di incrementare di 445.000,00 euro la dotazione finanziaria del 
capitolo 1.04.03.99.999 “Trasferimenti correnti alle imprese” necessaria 
all’erogazione delle agevolazioni finalizzate alla promozione e valorizzazione  dei 
prodotti agroalimentari del Lazio di cui all’avviso pubblico bandito in attuazione 
delle linee di indirizzo stabilite con Atto  Regionale n. 478 del 20/07/2021 e in 
esecuzione della deliberazione del CDA n. 34/RE del 3 novembre 2021;  

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 25 del 21 Novembre 2001; 

VISTO il capo II del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la Legge n. 11/2020;  

VISTO il D.lgs. n. 118/2011, nonché il regolamento regionale di contabilità n. 26 del 09 
novembre 2017; 

 

 



 

5 
 

 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO del parere espresso in merito dal Revisore Unico dei Conti, nel verbale n.       
94 del 25 Novembre 2021, allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale;  

SU PROPOSTA della Direzione Generale ed istruttoria del Responsabile della P.O. 
“Bilancio” dell’Area Contabilità e Bilancio; 

CON VOTO Unanime; 

D E L I B E R A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente deliberazione,  

DI ADOTTARE la variazione n. 9, in termini di cassa e competenza, al Bilancio di 
previsione 2021-2023, così come rappresentato negli allegati riportati a seguire, 
costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto:  

- Allegato A per la parte entrate annualità 2021, 2022,2023;  

- Allegato B per la parte spese annualità 2021, 2022, 2023; 

- Allegato C per la parte di interesse del Tesoriere, annualità 2021, 2022,2023. 

DI DARE ATTO che tale variazione non determina alcuna modifica degli equilibri di 
bilancio. 

DI TRASMETTERE alla Regione Lazio e al Tesoriere il presente provvedimento 
unitamente ai prospetti allegati per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 

 

 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.lgs. n. 
33/2013 

29 1  x   x  

D.lgs. n. 
33/2013 

23   x   x  

 

 



Anno E/U C/R Comp/Cassa Cod. Capitolo Cod. 
C.Co.Ri. Cod. CRAM Cod. Ob.Fu. Entrate Uscite Descrizione Capitolo Descrizione CRAM Descrizione OBFU

2021 U C Comp. e Cassa 1.03.02.02.005 2. DG.001. B01GEN. 0,00 -445.000,00 Organizzazione e partecipazione a 
manifestazioni e convegni 

AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E 
COMUNICAZIONE GENERICO

2021 U C Comp. e Cassa 1.04.03.99.999 2. DG.001. B03A01. 0,00 445.000,00 Trasferimenti correnti a altre imprese AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E 
COMUNICAZIONE

INIZIATIVE PROMOZIONALI EFFETTUATE CON LA 
PARTECIPAZIONE DI SOGGETTI TERZI

2021 U C Comp. e Cassa 1.02.01.10.001 2. DG.007.02.7B B01GEN. 0,00 -40.000,00 Imposte sul reddito delle persone giuridiche 
(ex IRPEG) Gestione amministrativa e controllo contabile GENERICO

2021 U C Comp. e Cassa 1.03.02.05.004 2. DG.007.02.7C B01GEN. 0,00 40.000,00 Energia elettrica Acquisti GENERICO

0,00 0,00

fondo disponibile VAR.9_2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 21.019.698,60 0,00 0,00 21.019.698,60

previsione di cassa 21.019.698,60 0,00 0,00 21.019.698,60

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 544.857,03 0,00 0,00 544.857,03
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 1.596.285,75 0,00 0,00 1.596.285,75
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 2.633.409,18 0,00 0,00 2.633.409,18
previsione di cassa

Pagina 1 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 143.160,52 0,00 0,00 143.160,52

previsione di cassa 143.160,52 0,00 0,00 143.160,52

previsione di competenza 21.162.859,12 0,00 0,00 21.162.859,12

previsione di cassa 21.162.859,12 0,00 0,00 21.162.859,12

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.508.499,58 0,00 0,00 1.508.499,58

previsione di cassa 1.508.499,58 0,00 0,00 1.508.499,58

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 480.427,56 0,00 0,00 480.427,56

previsione di cassa 480.427,56 0,00 0,00 480.427,56

previsione di competenza 1.988.977,14 0,00 0,00 1.988.977,14

previsione di cassa 1.988.977,14 0,00 0,00 1.988.977,14

Pagina 2 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsione di competenza 38.336.836,26 0,00 0,00 38.336.836,26

previsione di cassa 38.336.836,26 0,00 0,00 38.336.836,26

Pagina 4 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 17.801.423,33 0,00 0,00 17.801.423,33

previsione di cassa 17.801.423,33 0,00 0,00 17.801.423,33

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 25.929,44 0,00 0,00 25.929,44
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

Pagina 1 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 462.847,00 0,00 0,00 462.847,00

previsione di cassa 462.847,00 0,00 0,00 462.847,00

previsione di competenza 18.264.270,33 0,00 0,00 18.264.270,33

previsione di cassa 18.264.270,33 0,00 0,00 18.264.270,33

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.618.595,52 0,00 0,00 1.618.595,52

previsione di cassa 1.618.595,52 0,00 0,00 1.618.595,52

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 170.300,00 0,00 0,00 170.300,00

previsione di cassa 170.300,00 0,00 0,00 170.300,00

previsione di competenza 1.788.945,52 0,00 0,00 1.788.945,52

previsione di cassa 1.788.945,52 0,00 0,00 1.788.945,52

Pagina 2 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsione di competenza 35.238.215,85 0,00 0,00 35.238.215,85

previsione di cassa 35.238.215,85 0,00 0,00 35.238.215,85

Pagina 4 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 14.975.000,00 0,00 0,00 14.975.000,00

previsione di cassa 14.975.000,00 0,00 0,00 14.975.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 30.200,00 0,00 0,00 30.200,00
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

Pagina 1 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 470.232,00 0,00 0,00 470.232,00

previsione di cassa 470.232,00 0,00 0,00 470.232,00

previsione di competenza 15.445.232,00 0,00 0,00 15.445.232,00

previsione di cassa 15.445.232,00 0,00 0,00 15.445.232,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.425.500,00 0,00 0,00 1.425.500,00

previsione di cassa 1.425.500,00 0,00 0,00 1.425.500,00

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 174.300,00 0,00 0,00 174.300,00

previsione di cassa 174.300,00 0,00 0,00 174.300,00

previsione di competenza 1.599.800,00 0,00 0,00 1.599.800,00

previsione di cassa 1.599.800,00 0,00 0,00 1.599.800,00

Pagina 2 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsione di competenza 32.230.032,00 0,00 0,00 32.230.032,00

previsione di cassa 32.230.032,00 0,00 0,00 32.230.032,00

Pagina 4 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 25.922.702,34 485.000,00 485.000,00 25.922.702,34
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 25.922.702,34 485.000,00 485.000,00 25.922.702,34

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 3.658.631,25 0,00 0,00 3.658.631,25
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 3.658.631,25 0,00 0,00 3.658.631,25

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 29.581.333,59 485.000,00 485.000,00 29.581.333,59
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 29.581.333,59 485.000,00 485.000,00 29.581.333,59

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
previsioni di competenza 175.054,63 0,00 0,00 175.054,63
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsioni di competenza 43.111.388,22 485.000,00 485.000,00 43.111.388,22
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 42.986.333,59 485.000,00 485.000,00 42.986.333,59

Pagina 5 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 19.813.480,66 0,00 0,00 19.813.480,66
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 19.813.480,66 0,00 0,00 19.813.480,66

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 1.920.610,00 0,00 0,00 1.920.610,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 1.920.610,00 0,00 0,00 1.920.610,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 21.734.090,66 0,00 0,00 21.734.090,66
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 21.734.090,66 0,00 0,00 21.734.090,66

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
previsioni di competenza 175.054,63 0,00 0,00 175.054,63
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsioni di competenza 35.264.145,29 0,00 0,00 35.264.145,29
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 35.139.090,66 0,00 0,00 35.139.090,66

Pagina 5 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 16.840.067,37 0,00 0,00 16.840.067,37
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 16.840.067,37 0,00 0,00 16.840.067,37

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 1.890.110,00 0,00 0,00 1.890.110,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 1.890.110,00 0,00 0,00 1.890.110,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 18.730.177,37 0,00 0,00 18.730.177,37
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 18.730.177,37 0,00 0,00 18.730.177,37

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
previsioni di competenza 175.054,63 0,00 0,00 175.054,63
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 97.743,93 0,00 0,00 97.743,93

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsioni di competenza 32.260.232,00 0,00 0,00 32.260.232,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 32.182.921,30 0,00 0,00 32.182.921,30

Pagina 5 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 4.919.363,02 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 25.922.702,34 485.000,00 485.000,00 25.922.702,34

previsione di cassa 25.922.702,34 485.000,00 485.000,00 25.922.702,34

residui preseunti 4.919.363,02 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 25.922.702,34 485.000,00 485.000,00 25.922.702,34

previsione di cassa 25.922.702,34 485.000,00 485.000,00 25.922.702,34

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 469.965,97 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.658.631,25 0,00 0,00 3.658.631,25

previsione di cassa 3.658.631,25 0,00 0,00 3.658.631,25

residui preseunti 469.965,97 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.658.631,25 0,00 0,00 3.658.631,25

previsione di cassa 3.658.631,25 0,00 0,00 3.658.631,25

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 5.389.328,99 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 29.581.333,59 485.000,00 485.000,00 29.581.333,59

previsione di cassa 29.581.333,59 485.000,00 485.000,00 29.581.333,59

Pagina 2 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 5.389.328,99 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 29.581.333,59 485.000,00 485.000,00 29.581.333,59

previsione di cassa 29.581.333,59 485.000,00 485.000,00 29.581.333,59

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Pagina 4 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 175.054,63 0,00 0,00 175.054,63

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 256.272,17 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

residui preseunti 256.272,17 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Pagina 5 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di gi

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 256.272,17 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 256.272,17 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 5.645.601,16 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 43.111.388,22 485.000,00 485.000,00 43.111.388,22

previsione di cassa 42.986.333,59 485.000,00 485.000,00 42.986.333,59

Pagina 6 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 544.857,03 0,00 0,00 544.857,03
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 1.596.285,75 0,00 0,00 1.596.285,75
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 2.633.409,18 0,00 0,00 2.633.409,18
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 8.126.312,90 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.019.698,60 0,00 0,00 21.019.698,60

previsione di cassa 21.019.698,60 0,00 0,00 21.019.698,60

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 144.262,99 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 143.160,52 0,00 0,00 143.160,52

previsione di cassa 143.160,52 0,00 0,00 143.160,52

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 8.270.575,89 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.162.859,12 0,00 0,00 21.162.859,12

previsione di cassa 21.162.859,12 0,00 0,00 21.162.859,12

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 1.273.506,16 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.508.499,58 0,00 0,00 1.508.499,58

previsione di cassa 1.508.499,58 0,00 0,00 1.508.499,58

Pagina 8 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi residui presunti 226.740,63 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 270.159,20 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 480.427,56 0,00 0,00 480.427,56

previsione di cassa 480.427,56 0,00 0,00 480.427,56

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 1.770.405,99 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.988.977,14 0,00 0,00 1.988.977,14

previsione di cassa 1.988.977,14 0,00 0,00 1.988.977,14

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 981,78 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 981,78 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 22.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 102.199,60 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 124.199,60 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 2.919.201,55 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

Pagina 11 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 109.794,14 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 3.028.995,69 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 13.195.158,95 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 43.111.388,22 0,00 0,00 43.111.388,22

previsione di cassa 38.336.836,26 0,00 0,00 38.336.836,26

Pagina 12 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 19.813.480,66 0,00 0,00 19.813.480,66

previsione di cassa 19.813.480,66 0,00 0,00 19.813.480,66

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 19.813.480,66 0,00 0,00 19.813.480,66

previsione di cassa 19.813.480,66 0,00 0,00 19.813.480,66

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.920.610,00 0,00 0,00 1.920.610,00

previsione di cassa 1.920.610,00 0,00 0,00 1.920.610,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.920.610,00 0,00 0,00 1.920.610,00

previsione di cassa 1.920.610,00 0,00 0,00 1.920.610,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.734.090,66 0,00 0,00 21.734.090,66

previsione di cassa 21.734.090,66 0,00 0,00 21.734.090,66

Pagina 2 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.734.090,66 0,00 0,00 21.734.090,66

previsione di cassa 21.734.090,66 0,00 0,00 21.734.090,66

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Pagina 4 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 175.054,63 0,00 0,00 175.054,63

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Pagina 5 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di gi

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 35.264.145,29 0,00 0,00 35.264.145,29

previsione di cassa 35.139.090,66 0,00 0,00 35.139.090,66

Pagina 6 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 25.929,44 0,00 0,00 25.929,44
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 17.801.423,33 0,00 0,00 17.801.423,33

previsione di cassa 17.801.423,33 0,00 0,00 17.801.423,33

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 462.847,00 0,00 0,00 462.847,00

previsione di cassa 462.847,00 0,00 0,00 462.847,00

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 18.264.270,33 0,00 0,00 18.264.270,33

previsione di cassa 18.264.270,33 0,00 0,00 18.264.270,33

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.618.595,52 0,00 0,00 1.618.595,52

previsione di cassa 1.618.595,52 0,00 0,00 1.618.595,52

Pagina 8 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 170.300,00 0,00 0,00 170.300,00

previsione di cassa 170.300,00 0,00 0,00 170.300,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.788.945,52 0,00 0,00 1.788.945,52

previsione di cassa 1.788.945,52 0,00 0,00 1.788.945,52

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

Pagina 11 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 35.264.145,29 0,00 0,00 35.264.145,29

previsione di cassa 35.238.215,85 0,00 0,00 35.238.215,85

Pagina 12 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 16.840.067,37 0,00 0,00 16.840.067,37

previsione di cassa 16.840.067,37 0,00 0,00 16.840.067,37

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 16.840.067,37 0,00 0,00 16.840.067,37

previsione di cassa 16.840.067,37 0,00 0,00 16.840.067,37

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.890.110,00 0,00 0,00 1.890.110,00

previsione di cassa 1.890.110,00 0,00 0,00 1.890.110,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.890.110,00 0,00 0,00 1.890.110,00

previsione di cassa 1.890.110,00 0,00 0,00 1.890.110,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 18.730.177,37 0,00 0,00 18.730.177,37

previsione di cassa 18.730.177,37 0,00 0,00 18.730.177,37

Pagina 2 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 18.730.177,37 0,00 0,00 18.730.177,37

previsione di cassa 18.730.177,37 0,00 0,00 18.730.177,37

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

Pagina 3 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 77.310,70 0,00 0,00 77.310,70

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Pagina 4 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 175.054,63 0,00 0,00 175.054,63

previsione di cassa 97.743,93 0,00 0,00 97.743,93

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Pagina 5 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di gi

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 32.260.232,00 0,00 0,00 32.260.232,00

previsione di cassa 32.182.921,30 0,00 0,00 32.182.921,30

Pagina 6 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 30.200,00 0,00 0,00 30.200,00
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 14.975.000,00 0,00 0,00 14.975.000,00

previsione di cassa 14.975.000,00 0,00 0,00 14.975.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 470.232,00 0,00 0,00 470.232,00

previsione di cassa 470.232,00 0,00 0,00 470.232,00

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 15.445.232,00 0,00 0,00 15.445.232,00

previsione di cassa 15.445.232,00 0,00 0,00 15.445.232,00

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.425.500,00 0,00 0,00 1.425.500,00

previsione di cassa 1.425.500,00 0,00 0,00 1.425.500,00

Pagina 8 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 174.300,00 0,00 0,00 174.300,00

previsione di cassa 174.300,00 0,00 0,00 174.300,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.599.800,00 0,00 0,00 1.599.800,00

previsione di cassa 1.599.800,00 0,00 0,00 1.599.800,00

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

Pagina 11 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 32.260.232,00 0,00 0,00 32.260.232,00

previsione di cassa 32.230.032,00 0,00 0,00 32.230.032,00

Pagina 12 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023


